
Uchwała Nr 21612015

Komitetu Sterującego obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Powiatu Wąbrzeskiego

zdnia 27 sierpnia2015 r.

W sprawie zatwierdzenia projektu Strategii obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego oraz listy projektów stanowiących integralną
częśc strategii w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych

Na podstawie $ 4 ust. 5 pkt 1 i 3 Porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju
Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego zawańego w dniu 25 lipca 2014 r'
uchwala się, co następuje:

$ 1. Zatwierdza się projekt Strategii obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Powiatu Wąbrzeskiego oraz listę projektów stanowiących integralną częśc strategii
w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych, zgodnie zzałącznikiem do niniejszej
uchwały.

$ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komitetu Sterującego
obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego.

$ 3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Pzewodniczący Komitetu Sterującego
obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

Powiatu Wąbrzeskiego



Uzasadnienie

Strategia obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego
stanowi instrument umozliwiający podjęcie zintegrowanych działan na rzecz
rozwiązl1wania problemów społeczno-gospodarczych w ramach trzeciego poziomu
polityki terytorialnej w ramach obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Polityka
terytorialna jest narzędziem służącym do realizaĄi załoŻen Strategii rozwoju

województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 poprzez wykorzystanie m'in.

funduszy strukturalnych, a w szczególności środków z Regionalnego Programu
O peracyj nego Wojewodztwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 20 1 4 - 2020 .

Zarząd Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 4 lutego 2015 roku przyjął

załoŻenia polityki terytorialnej wojewÓdztwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014 _

2020, które są usystematyzowanym zestawieniem procesu planowania i wdrazania
polityki terytorialnej na czterech poziomach:

o Poziom wojewódzki - obejmujący miasta Bydgoszcz i Toruń oraz obszar
powiązany z nimi funkcjonalnie (ZlT wojewódzki),

o Poziom regionalny i subregionalny - obejmujący miasta Włocławek, Grudziądz
i lnowrocław Wraz z ich obszarami powiązanymi z nimi funkcjonalnie (oSl miast
reg ion a I nych/su b reg ional nych),

. Poziom ponadloka|ny - obejmujący obszar powiatu ziemskiego (obszary
Rozwoj u Społeczno-Gospod arczego),

o Poziom lokalny - działający w ramach realizaĄi idei rozwoju lokalnego
kierowane go przez społecznośÓ (RLKS).

obszar Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego stanowi

obszar współpracy Powiatu Wąbrzeskiego oraz pięciu jednostek samorządu
terytorialnego tj. Gminy Miasto Wąbrzeżno, Gminy Dębowa Łąka, Gminy Ksiązki,
Gminy PłuŻnica, Gminy WąbrzeŹno'

lnicjatorem działan W zakresie utworzenia obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego był Starosta Wąbrzeski oraz Marszałek
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W tym celu w dniu 25 lipca 2014 r' wszystkie
samorządy z terenu powiatu wąbrzeskiego podpisały porozumienie o współpracy na
rzecz rozwoju powiatu. PoroŻumienie określa zasady wspołpracy, w szczególności
w zakresie promowania partnerskiego modelu wspołpracy, Wzmocnienia powiązan
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, wspólnego diagnozowania
problemow i barier rozwojowych, aktywnego współfinansowania W opracowaniu
i realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych. Porozumienie zostało
zawarte na czas wdraŻania i rozliczania zadan obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego, zgodnie z załoŻeniami polityki terytorialnej
województwa kujawsko-pom orskiego.



Strategia powstała przy współpracy sygnatariuszy porozumienia na rzecz
rozwoju oRsG oraz instytucji i podmiotów działĄących na jego terenie, które mogą
mieÓ wpływ na poprawę sytuacji społeczno-gospodarczej oRSG.

W dokumencie zostały określone projekty, które będą realizowane w ramach
polityki terytorialnej lub z wykorzystaniem innych mozliwości finansowania.
Przedsięwzięcia wskazanie do realizaĄi W ramach polityki terytorialnej (lista

podstawowa) będą przedmiotem negocjacji w ramach Kontraktu Regionalnego, tj.

porozumienia zawartego pomiędzy samorządami obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego a lnstytucją Zarządząącą Regionalnym Programem operacyjnym
Wojewodztwa Kujawsko- Pomorskiego.

Projekt strategii zostanie poddany konsultacjom społecznYm w trybie 14 dni

kalendarzowych za pośrednictwem formularza konsultacji. ogłoszenie
o konsultacjach zawierĄące termin oraz sposób ich przeprowadzenia zostanie
zamieszczone na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Starostwa Powiatowego
w WąbrzeŹnie oraz urzędów gmin wchodzących w skład obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego. Ponadto projekt strategii i formularz
konsultacji będzie dostępny w siedzibie Starostwa Powiatowego w WąbrzeŹnie.

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi s 4 ust. 5 pkt 1

i pkt 3 Porozumienia na rzecz rozwoju ,,obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Powiatu Wąbrzeskiego'' zawańego w dniu 25lipca 2014 r., który stanowi, iŻ do zadan
Komitetu Sterującego nalezy między innymi zaMvierdzanie Strategii obszaru Rozwoju
Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego ijej aktualizacji oraz zatwierdzanie
listy projektów stanowiących integralną cześć Strategii ijej aktualizaĄi'
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